5.2.2. Acompanhar e fiscalizar o cumprimento das obrigações do fornecedor, através 

de servidor especialmente designado; 
5.2.3. Efetuar o pagamento no prazo previsto. 

6. CLÁUSULA SEXTA - DO VALOR DO CONTRATO  

6.2. 	O valor do contrato é de R$ 228.800,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil e Oitocentos 
Reais) 

6.2.1. No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas 
decorrentes da execução contratual, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, 
trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais incidentes, taxa de administração, materiais de

[...]

17.1. 	Os casos omissos ou • 
decididos pela CONTRATANTE, sei  
de Defesa do Consumidor, ne Decre:(2 
e na Lei n° 8.666, de 1993, 	como , 
que fazem parte integrante deste Cont.Tatc, 

DOS ATOS OFICIAIS DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA 

Valor total: R$ 22.450,00 (Vinte e Dois Mil, Quatrocentos e 
Cinqüenta Reais) 
Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°397/2020 
Pregão Eletrônico N° 060/2020 
Data da Assinatura: 19/08/2020. 
Contratante: 	 Município de Capanema-Pr. 
Contratada: 	 PROMEFARMA REPRESENTACOES 
COMERCIAIS LTDA 
Objeto:AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTARES 
DA LINHA BÁSICA PARA FORNECIMENTOS JUNTO ÀS FARMÁ-
CIAS DA UBS CENTRAL E DOS DEMAIS POSTOS DE SAÚDE DO 
MUNICÍPIO DE CAPANEMA - PR, PROCESSADO PELO SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS.. 
Valor total: R$ 55.570,00 (Cinqüenta e Cinco Mil, Quinhentos e Setenta 
Reais) 
Américo Bellé 

O
ito Municipal 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico n° 56/2020. 

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais e, Considerando que o procedimento licitatório 
está'de acordo com a Lei n° 10.520, de 17 de julho de 2002 e com a Lei

[...]

OUTROS...) DE EQUIPAMENTOS / ACESSÓRIOS 
É DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. DURANTE 
O PERIODO DE VIGÊNCIA DA GARANTIA. A 

LO- 
TUS 

.00 22A 800,00 

Art. 3° Valor total dos gastos com a Licitação modalidade Pregão 
Eletrônico N° 56/2020, é de R$ 228.800,00 (Duzentos e Vinte e Oito Mil 
e Oitocentos Reais). 
Art. 4° Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em con-
trário. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná 
dezenove dias de agosto de 2020 

Américo Bellé 
Prefeito Municipal 

EXTRATO DO CONTRATO N° 398/2020

[...]

PARA PESSOAS IDOSAS E COM DEFICIÊNCIAS EM ATENDIMEN-
TO NO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL PARA PES-
SOAS COM DEFICIÊNCIA, IDOSAS E SUAS FAMÍLIAS ATRAVÉS 
DO RECURSO FEDERAL DE AO:5ES DO COVID NOS SUAS PARA 
ALIMENTOS PORTARIA 369 CONTA N 31605-9.. R$ 45.852,00 
Quarenta e Cinco Mil, Oitocentos e Cinqüenta e Dois Reais). Abertura 
das propostas: 08:30 Horas do dia 03/09/2020. Local: https://www.com-
prasgovernamentais.gov.br  , demais informações podem ser adquiridas 
na Prefeitura Municipal de Capanema, sito a Av. Gov. Pedro Viriato 
Parigot de Souza, 1080- Capanema - Paraná - Centro e também no site